fulis praebendo quod ratio diftavent cum fubditorum confilio^ &,
eietis de Regno pravis confuetudinibus , in libertamm & libera-

rum confuemdinum innovatione , dies nobilium patrum noftronim
refbrmare gratioibsj unicuique tribuendo

, quod fibi debebic cum
ratione competere.

Ad hoc fciatis, quod celebrato nuper concilio apud Briftoll, u-
bi convenerunt univerfi An^lix Praslati, tam Epiicopi, & Abba-
tes, quam Priores , & muTti , fam Comitcs quam Barones, qui,
etiam univerfaliter fidelitatem nobis publice faciente; , conceflis eis

libertatibus & liberis confuetudinibus ab eis prius poftulatis , & ip-

fis approbatis
,
prompti & proni ad mandatum noftrum in partes

fuas cum gaudio fiuit reverfi.

Speranaus quidem & in Domino confidimus, quod Regni nos-
tri ftatus , divina fa\-ente clementia , in melius commutabitur.
De Domina Regiiia matre nollra, vel fratre noftro mittendis in

Hiberniam , vobis refpondemus
^
quod , habito confilio fidelium

noftrorum & alfenfu
,
quod nobis & commodo noftro & Regni

noftri expedire viderimus , faciemus.

Rogamus igitur diledionem veftram quatinus , etfi bonae me-
morix Johanni patri noftro fideles extiteritis & devoti, tanto no-
bis fideliores exiftere curetis ,

quanto fcitis nos auxilio & confilio

vell:ro in hac teneritate noftra plurimum indigere ; capientes fideli-

tatem de fingulis Hibernix Magnatibus , 6c aliis qui nobis ipfam
facere tenentur.

Retinuimus adhuc nobifcum Radulphum de Norwico , ut de
hiis & aliis per ipfum voluntatem noilram plenius vobis fignifice-

mus j volentes ut eifdcm vos & cxteri fideles noftri Hibemix gau-
deatis libertatibus

, quas fidelibus noftris de Regno Anglix conces-
fimus, & illas vobis concedemus & confirmabimus.

Tefte, &c.

XXT^IlIielmus Marefcallus Comes Pembrocix, Walterus de Las- Ann. D.
'^" cy , W. de Cantilupo , & Falkefius de Breant. Nobilibus 1216.

'

viris & amicis carifllmis W. Comiti Sarresberienfi , & Wiliielmo An. i.

Marefcallo juniori falutem. n. 5.
Noveritis quod nos , taffis Sacrofanftis, juravimus quod con- Vat. i.

ventionem, prolocutam inter Dominum noilrum HenricumRe- H.i.m.
gem Anglix illuftrem, & vos, pro poCTe nofb-o, firmiter & abs- 11. i.

que malo ingenio, teneri faciemus.

Et ideo vobis mandamus quod fecure , & fine dilatione aliqua
,

ad nos venire fefHnetis ; &, cum ad nos venerifis, faciemus vos
abfolvi a Domino Ciceftr. Epifcopo, cui a DominoPapa & Do-
mino Legato plenaria poteftas commifia eft abfolvendi ad fidem &
fervitium Domini Regis reveitentes.